
Zápis číslo 4 

ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poličky, 

které se konalo 16. dubna 2007 v budově Obecního úřadu 

 Přítomni:      Ladislav Andrlík, Petra Dvořáková, Josef Jiruše, Ing. Milada Muffová,  

                     Ing. Milan Pospíšil, Rudolf Schauer, Petr Šváb,  Luboš Kadidlo  

                     Miroslava Švandová  

Ostatní občané dle prezenční listiny.  

 Zapisovatel:             Miroslava Švandová  

Ověřovatelé zápisu: Luboš Kadidlo, Ing. Milan Pospíšil  

Jednání bylo zahájeno v 19.01 a ukončeno ve 20.15 hod.  

  

Program:  1) Kontrola usnesení z 28. 2. 2007  

                  2) Schválení jednacího řádu zastupitelstva  

                 3) Projednání a schválení změna usnesení zastupitelstva obce ze dne 20.5.2004  

                 4) Schválení prodeje obecních pozemků  

5) Schválení délky dovolené zaměstnanců obce a výše náhrad při služebních 
cestách  

6) Projednání zřízení Rady pro udržitelný rozvoj území a zástupce obce v Radě 
pro udržitelný rozvoj území  

            7) Projednání a schválení Komunitního plánu Svazku obcí AZASS  

            8) Různé  

             9) Diskuse  

           10) Usnesení  

Starostka zahájila jednání, uvítala přítomné, konstatovala, že schůze byla řádně svolána a je 
usnášeníschopná.  

Zápis z předešlého zasedání byl ověřen, uveřejněn na webových stránkách obce a 
umožněno nahlédnutí do něj v kanceláři obce. Nebylo proti němu námitek, tím byl schválen.  



Seznámila přítomné s programem jednání a podala návrh na složení návrhové komise: 
Vladimír Andrlík a Petra Dvořáková, zapisovatelku Miroslavu Švandovou a ověřovatele 
zápisu Ing. Milan Pospíšil a Luboš Kadidlo.  

O programu, návrhové komisi, zapisovateli a ověřovatelích zápisu dala hlasovat, bylo 
schváleno 9 hlasy.  

 1) Při kontrole usnesení z minulého zasedání starostka konstatovala, že usnesením nebylo 
uloženo plnění úkolů a proto je tento bod programu naplněn.    

 2) Byly navrženy tyto změny jednacího řádu ze dne 29.1.2001  

- v § 3 se mění četnost jednání na nejméně 1x za tři měsíce a přednosta Okresního úřadu je 
nahrazen hejtmanem Pardubického kraje,  

-    v § 4 se doplňuje) odst. 1) o bod b) program jednání a mění odstavec 3) tak, že 
navrhovatel předkládá návrhy v 9 vyhotoveních  

-    v § 6 se doplňuje odst. 3) O zařazení návrhů přednesených před zahájením nebo 
v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho jednání rozhodne zastupitelstvo 
obce a  

-    doplňuje se § 16 Platnost jednacího řádu.  

Jednací řád zastupitelstva obce byl schválen 9 hlasy.    

3) V usnesení zastupitelstva obce z 20.5.2004 bylo ustanoveno, že obec vybuduje na své 
náklady kanalizaci pro domy v lokalitě u vysílače. V současné době s ohledem na 
pravděpodobné vybudování veřejné kanalizace bylo navreženo, aby toto usnesení bylo 
změněno v tom smyslu, že obec nebude na vlastní náklady budovat kanalizaci ke stavebním 
pozemkům.   

Změna usnesení byla schválena 9 hlasy  

 4) Na úřední desce byl zveřejněn záměr prodeje pozemků ve vlastnictví obce  

- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) číslo 
1944 o výměře 67 m2,v obci i v katastrálním území Kamenec u Poličky  panu Pavlu 
Bednářovi,  

- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) číslo 
1944 o výměře 61 m2 v obci i v katastrálním území Kamenec u Poličky panu Pavlu Erbesovi.  

- část pozemku pozemková parcela číslo 1986, v obci i katastrálním území Kamenec u 
Poličky paní Lence Hesounové. 

- směny části pozemku pozemková parcela číslo 39 – ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 99 m2 s Ing. Milenou Šuťákovou, Mgr. Milenou Šuťákovou a Janou Šuťákovou.    

Záměr obce byl schválen 9 hlasy.  

  



5) Zastupitelstvo obce navrhuje pro zaměstnance obce  stanovit délku dovolené na 
zotavenou 5 týdnů  v kalendářním   roce a výši   náhrad při služebních cestách stanovit ve 
spodní hranici stanovené zákoníkem práce.  

Návrh byl schválen 9 hlasy.  

 6)     Zastupitelstvo obce navrhlo schválení zřízení Rady pro udržitelný rozvoj území  a 
ustanovení paní Miroslavy Švandové zástupcem do Rady pro udržitelný rozvoj území  

Návrh byl schválen 9 hlasy.  

 7)     Zastupitelstvo obce navrhlo schválení Komunitního plánu sociálních služeb Svazku 
obcí AZASS (Plán rozvoje sociálních služeb Svazku obcí AZASS) podle předloženého 
návrhu.  

Návrh byl schválen 9 hlasy.  

 8)     Do bodu různé nebylo navrženo žádné téma.  

 9)     V diskusi vystoupil p. Vladimír Dvořák s připomínkou k prodeji části pozemku paní 
Hesounové, na základě této připomínky se zastupitelstvo rozhodlo vyjmout tento bod 
z návrhu na usnesení. Prodej bude ještě znovu projednáván.  

Pan Petr Šváb vznesl připomínku k průběhu jednání o pozemcích. Je třeba je 
projednat konkrétněji, dále se zeptal na přidělené dotace – dosud obec zprávu o přidělené 
dotaci nedostala. Také mu na jeho dotaz byla podána přesnější informace k Radě pro 
udržitelný rozvoj území.  

Paní Jaroslava Groulíková si stěžovala na malou hlasitost domácích rozhlasových 
přijímačů. Nedostatky budou řešeny obcí s firmou Bártek – rozhlasy s.r.o.  

P. Jiří Groulík se ptal na jednání s majitelkou stohoviště, které začíná být využíváno 
jako skládka. Vzhledem k tomu, že o tomto problému zastupitelstvo nevědělo, bude se jím 
neprodleně zabývat.  

Na dotaz pana Ladislava Martinů  byla podána informace k postupu ve věci 
odkanalizování obce.  

10)  Vladimír Andrlík seznámil zasedání s návrhem usnesení:  

1)     Zastupitelstvo obce schvaluje jednací řád zastupitelstva obce  

2)     Zastupitelstvo obce schvaluje změnu usnesení Zastupitelstva obce ze dne 
20.5.2004 tak, že obec nebude na vlastní náklady budovat kanalizaci ke stavebním 
pozemkům.  

  3)   Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků ve vlastnictví obce:  

- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr 
(PK) číslo 1944 o výměře 67 m2,v obci i v katastrálním území Kamenec u 
Poličky  panu Pavlu Bednářovi,  



- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr 
(PK) číslo 1944 o výměře 61 m2 v obci i v katastrálním území Kamenec u 
Poličky panu Pavlu Erbesovi  

- směnu části pozemku pozemková parcela číslo 39 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 99 m2 s Ing. Milenou Šuťákovou, Mgr. Milenou 
Šuťákovou a Janou Šuťákovou.    

3)     Zastupitelstvo obce schvaluje délku dovolené na zotavenou 5 týdnů za 
kalendářní rok pro zaměstnance obce a výši náhrad za stravné při pracovní cestě.  

4)     Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízením Rady obcí pro udržitelný rozvoj území 
pro ORP Polička podle § 9 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu – stavební zákon.  

Zastupitelstvo obce schvaluje jako určeného zástupitele podle zákona č. 
183/2006 Sb., (stavební zákon) na celé volební období  místostarostku paní 
Miroslavu Švandovou, bytem Kamenec u Poličky 22.  

5)   Zastupitelstvo obce schvaluje Komunitní plán sociálních služeb SO AZASS (plán 
rozvoje sociálních služeb svazku obcí AZASS) dle předloženého návrhu.  

Návrh usnesení byl schválen hlasy všech přítomných zastupitelů, tj. 9 hlasy.  

  

Starostka poděkovala přítomným za účast na zasedání a zasedání ukončila.  

  

Zapsala: Miroslava Švandová                         Ověřil: Ing. Milan Pospíšil  

  

                                                                                       Luboš Kadidlo                              
                                                

V Kamenci u Poličky 17. 4.2007  

  

  

  

  

  

  

  



U S N E S E N Í 

ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poličky, 

které se konalo 16. dubna 2007 v budově Obecního úřadu 

 1)     Zastupitelstvo obce schvaluje jednací řád zastupitelstva obce  

 2)       Zastupitelstvo obce schvaluje změnu usnesení zastupitelstva obce ze dne 20.5.2004 
tak, že obec nebude na vlastní náklady budovat kanalizaci ke stavebním pozemkům.  

 3)   Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků ve vlastnictví obce  

- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 
číslo 1944 o výměře 67 m2,v obci i v katastrálním území Kamenec u Poličky  panu 
Pavlu Bednářovi,  

- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 
číslo 1944 o výměře 61 m2 v obci i v katastrálním území Kamenec u Poličky panu 
Pavlu Erbesovi  

- směnu části pozemku pozemková parcela číslo 39 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 99 m2 s Ing. Milenou Šuťákovou, Mgr. Milenou Šuťákovou a 
Janou Šuťákovou.    

 3)       Zastupitelstvo obce schvaluje délku dovolené na zotavenou 5 týdnů za kalendářní rok 
pro zaměstnance obce a výši náhrad za stravné při pracovní cestě.  

 4)       Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízením Rady obcí pro udržitelný rozvoj území pro 
ORP Polička podle § 9 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu – 
stavební zákon.  

Zastupitelstvo obce schvaluje jako určeného zastupitele podle zákona č. 183/2006 
Sb., (stavební zákon) na celé volební období  místostarostku paní Miroslavu 
Švandovou, bytem Kamenec u Poličky 22.  

 5)   Zastupitelstvo obce schvaluje Komunitní plán sociálních služeb SO AZASS (plán rozvoje 
sociálních služeb svazku obcí AZASS) dle předloženého návrhu.  

   

Usnesení bylo schváleno hlasy všech 9 přítomných členů zastupitelstva obce.  

  

                                  starostka                                       místostarostka  

  

  

  V Kamenci u Poličky dne 17.4.2007  


